
CDP No. FECHA CRP No. FECHA RUBRO   NIT  
O  
CC 

BENEFICIARIO DEL 
PAGO

CONCEPTO VR 
RECURSOS 
GRATUIDAD 
CONPES

OBSE
RVACI
ON

2024000016 Abr-29-2024 2024000014 May-06-
2024

2102020103
02          

8486
095

CANCHANO 
GONZALEZ YANIER 

ADQUSICION DE QUIMICOS PARA 
LA PISCINA

19.148.358

2024000033 Jul-22-2024 2024000038 Ago-23-2024 2102020103
02          

9013
5235
8

OC 
CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIAS SAS

ADQUISICION DE ELEMENTOS DE 
PAPELERIA PARA LA INSTITUCION 
EDUCATIVA ENSI

17.670.642

2024000023 May-10-2024 2024000059 Dic-06-2024 2102020103
02          

1439
7004

VERA MARTINEZ 
CARLOS ALBERTO

TERCERA CAJA MENOR 500.000

2024000015 Abr-29-2024 2024000021 May-14-
2024

2102020205
02          

1439
9710

RODRIGUEZ 
SERRANO CESAR 
AUGUSTO

SERVICIOS PARA LA PODA 
SELECTIVA Y FORMATIVA DE 
ARBOLES QUE SE ENCUENTRAN 
DENTR.

8.000.000

2024000026 May-28-2024 2024000024 May-29-
2024

2102020205
02          

6574
8810

ARBOLEDA URREGO 
SOLANY

SUMINISTRO E INSTALACION DE 
UNA MALLA PLASTICA PARA LOS 
BLOQUES A Y C

8.000.000

2024000032 Jul-22-2024 2024000031 Ago-06-2024 2102020205
02          

1016
5198

FORERO HERNANDEZ 
RIGOBERTO

SERVICIO FUMIGACION PARA LA 
INSTITUCION EDUCATIVA ENSI

364.820

2024000040 Sep-03-2024 2024000041 Sep-18-2024 2102020205
02          

1110
4900
76

TIQUE MAURO 
ALEJANDRO

ADECUACIONES LOCATIVAS 
PLANTA FISICA DE LA IE

5.743.680

2024000023 May-10-2024 2024000059 Dic-06-2024 2102020205
02          

1439
7004

VERA MARTINEZ 
CARLOS ALBERTO

TERCERA CAJA MENOR 2.500.000

2024000036 Ago-05-2024 2024000037 Ago-23-2024 2102020207
0202        

8605
2465
4

ASEGURADORA 
SOLIDARIA DE 
COLOMBIA

RENOVACION POLIZA 
INSTITUCIONAL

16.254.144

2024000003 Ene-17-2024 2024000003 Ene-18-2024 2102020208
0102        

1110
5549
92

PICHINA ROJAS 
ANGIE DAHIANA

SERVICIOS PROFESIONALES EN 
DERECHO

16.800.000

INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE
INFORME DE INVERSION RECURSOS GRATUIDAD NACIONAL

FABIAN ISRAEL YANGUMA CONTRERAS identificado con la cedula de ciudadania número 14.284.653 En Calidad de Rector(e) de la Institución Educativa 
ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUÉ identificada con el Nit  890.703.658-2 CERTIFICO que los recursos recibidos  por concepto de gratuidad por parte del 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL según  Resolución nacional 4617 de ABRIL 11 DE 2024; han venido siendo ejecutados  conforme a la normatividad en 

materia presupuestal y demás normas afines vigentes.  A continuación relaciono la forma  en que se realizó la ejecución.

Recursos por transferencias SGP CONPES 260.956.183
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CDP No. FECHA CRP No. FECHA RUBRO   NIT  
O  
CC 

BENEFICIARIO DEL 
PAGO

CONCEPTO VR 
RECURSOS 
GRATUIDAD 
CONPES

OBSE
RVACI
ON

2024000004 Ene-17-2024 2024000004 Ene-18-2024 2102020208
0102        

9338
4697

BAQUERO CIFUENTES 
WILLIAM ROBERTO

SERVICIOS PROFESIONALES 
APOYO A LA GESTION AREA 
FINANCIERIA

16.800.000

2024000005 Ene-17-2024 2024000005 Ene-18-2024 2102020208
0102        

1110
5042
23

DUARTE BARBOSA 
JUDY TATIANA

SERVICIOS PROFESIONALES EN 
COTNADURIA PUBLICA

16.800.000

2024000007 Ene-19-2024 2024000006 Ene-29-2024 2102020208
0202        

9339
9508

PATIÑO VARGAS 
JHON FERNANDO

SERVICIOS DE APOYO A LA 
GESTION TECNOLOGO EN 
SISTEMAS PARA EL MANEJO DE 
PLATAFOA

17.000.000

2024000011 Feb-28-2024 2024000010 Mar-04-2024 2102020208
0202        

1005
6923
74

PICHINA URIBE PAULA 
MAYELI

SERVICIOS TECNICOS DE APOYO 
A LA GESTION EN EL AREA 
ADMINISTRATIVA

6.000.000

2024000034 Ago-05-2024 2024000032 Ago-06-2024 2102020208
0202        

1005
6923
74

PICHINA URIBE PAULA 
MAYELI

SERVICIOS TECNICOS  DE APOYO 
A LA GESTION ADMINISTRATIVA

8.080.000

2024000037 Ago-05-2024 2024000034 Ago-15-2024 2102020208
0202        

9005
8539
6

SISTEMAS E 
INFORMATICA 
IVHORNET SAS

ALOJAMIENTO WEB HOSTIN EN 
NUBE PARA DOMINIO 
INFORMACION ACADEMICA

10.958.000

2024000041 Sep-09-2024 2024000040 Sep-09-2024 2102020208
0202        

9339
9508

PATIÑO VARGAS 
JHON FERNANDO

ACTUALIZACION PÁGINA WEB 
ADCION CTO 04-2024

3.000.000

2024000043 Sep-09-2024 2024000042 Oct-01-2024 2102020208
0202        

9014
2895
1

SEGURIDAD 
INDUSTRIAL IBAGUE 
S6P SAS

SUMINISTRO DE ELEMENTOS 
NECESARIOS, EJECUCIÓN DEL 
PLAN DE SANEAMIENTO Y 
MANTENIMA

4.536.000

2024000035 Ago-05-2024 2024000036 Ago-22-2024 2102020208
0302        

1439
9710

RODRIGUEZ 
SERRANO CESAR 
AUGUSTO

CONTRATAR ELMANTENIMIENTO 
Y/O REPARACIÓN DE PUPITRES EN 
MAL ESTADO DE LA ENSI

6.000.000

2024000043 Sep-09-2024 2024000042 Oct-01-2024 2102020208
0302        

9014
2895
1

SEGURIDAD 
INDUSTRIAL IBAGUE 
S6P SAS

UMINISTRO DE ELEMENTOS 
NECESARIOS, EJECUCIÓN DEL 
PLAN DE SANEAMIENTO Y 
MANTENIMA

2.628.000

2024000058 Nov-20-2024 2024000057 Nov-29-2024 2102020208
0402        

1423
9449

MARTINEZ 
RODRIGUEZ MARIO

SERVICIOS DE IMPRESION 
DOCUMENTOS KIT GRADUACION

13.016.543

2024000012 Mar-11-2024 2024000011 Mar-11-2024 2102020208
050202      

8301
1492
1

COLOMBIA MÓVIL S.A. 
E.S.P

SERVICIO PUBLICO DE INTERNET 
Y TELEFONI

1.505.012
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CDP No. FECHA CRP No. FECHA RUBRO   NIT  
O  
CC 

BENEFICIARIO DEL 
PAGO

CONCEPTO VR 
RECURSOS 
GRATUIDAD 
CONPES

OBSE
RVACI
ON

2024000013 Abr-10-2024 2024000012 Abr-10-2024 2102020208
050202      

8301
1492
1

COLOMBIA MÓVIL S.A. 
E.S.P

SERVICIO PUBLICO DE INTERNET 
Y TELEFONI

1.902.036

2024000022 May-10-2024 2024000018 May-10-
2024

2102020208
050202      

8301
1492
1

COLOMBIA MÓVIL S.A. 
E.S.P

SERVICIO PUBLICO DE INTERNET 
Y TELEFONI

1.902.036

2024000028 Jun-11-2024 2024000026 Jun-11-2024 2102020208
050202      

8301
1492
1

COLOMBIA MÓVIL S.A. 
E.S.P

SERVICIO PUBLICO DE INTERNET 
Y TELEFONI

3.111.587

2024000031 Jul-09-2024 2024000030 Jul-09-2024 2102020208
050202      

8301
1492
1

COLOMBIA MÓVIL S.A. 
E.S.P

SERVICIO PUBLICO DE INTERNET 
Y TELEFONI

1.902.116

2024000038 Ago-12-2024 2024000033 Ago-12-2024 2102020208
050202      

8301
1492
1

COLOMBIA MÓVIL S.A. 
E.S.P

SERVICIO PUBLICO DE INTERNET 
Y TELEFONI

1.901.476

2024000039 Ago-20-2024 2024000035 Ago-20-2024 2102020208
050202      

8301
1492
1

COLOMBIA MÓVIL S.A. 
E.S.P

SERVICIO PUBLICO DE INTERNET 
Y TELEFONI

173.624

2024000042 Sep-09-2024 2024000039 Sep-09-2024 2102020208
050202      

8301
1492
1

COLOMBIA MÓVIL S.A. 
E.S.P

SERVICIO PUBLICO DE INTERNET 
Y TELEFONI

1.902.056

2024000047 Oct-15-2024 2024000043 Oct-15-2024 2102020208
050202      

8301
1492
1

COLOMBIA MÓVIL S.A. 
E.S.P

SERVICIO PUBLICO DE INTERNET 
Y TELEFONI

2.481.393

2024000052 Nov-15-2024 2024000051 Nov-15-2024 2102020208
050202      

8301
1492
1

COLOMBIA MÓVIL S.A. 
E.S.P

SERVICIO PUBLICO DE INTERNET 
Y TELEFONI

2.060.988

2024000059 Dic-11-2024 2024000058 Dic-11-2024 2102020208
050202      

8301
1492
1

COLOMBIA MÓVIL S.A. 
E.S.P

SERVICIO PUBLICO DE INTERNET 
Y TELEFONI

2.459.344

2024000024 May-10-2024 2024000022 May-20-
2024

2102020209
02          

5824
919

GONZALEZ CELEMIN 
JOSE ALEJANDRO

EJECUCION PROYECTO 
TRANSVERSAL BANDA SIFONICA

10.300.000

2024000027 Jun-06-2024 2024000025 Jun-07-2024 2102020209
02          

1110
5737
98

ROMERO BARRAGAN 
CARLOS MARIO

ORGANIZACION LOGISTICA 
EVENTO ACADEMICO DEL 
FOLKLORE

4.000.000

2024000056 Nov-15-2024 2024000055 Nov-18-2024 2102020209
02          

1422
5362

JOSE DOMINGO DIAZ 
MOLINA

SERVICIOS DE UN DOCENTE 
EXPERTO EN BANDAS MARCIALES 
PARA BRINDAR APOYO TÉCNICO

5.000.000
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CDP No. FECHA CRP No. FECHA RUBRO   NIT  
O  
CC 

BENEFICIARIO DEL 
PAGO

CONCEPTO VR 
RECURSOS 
GRATUIDAD 
CONPES

OBSE
RVACI
ON

2024000057 Nov-15-2024 2024000056 Nov-29-2024 2102020209
02          

1110
6006
77

CERVERA 
SANTAMARIA JUAN 
SEBASTIAN

PRESTACION DE SERVICIO APOYO 
LOGISTICO A LA CEREMONIA DE 
GRADUACION DE LOS 
ESTUDIANTES

11.000.000

2025000001 Ene-17-2025 2025000001 Ene-17-2025 2102020208
010402      

1110
5549
92

PICHINA ROJAS 
ANGIE DAHIANA

SERVICIOS PROFESIONALES DE 
ASESORIA JURIDICA.

684.776 CTO 
01 
2025

2025000002 Ene-17-2025 2025000002 Ene-17-2025 2102020208
010402      

9338
4697

BAQUERO CIFUENTES 
WILLIAM ROBERTO

SERVICIOS PROFESIONALES DE 
APOYO A LA GESTION.

684.776 CTO 
02 
2025

2025000003 Ene-17-2025 2025000003 Ene-17-2025 2102020208
010402      

1110
5042
23

DUARTE BARBOSA 
JUDY TATIANA

SERVICIOS PROFESIONALES DE 
ASESORIA CONTABLE.

684.776 CTO 
03 
2025

2025000006 Ene-21-2025 2025000005 Ene-21-2025 2102020208
05010402    

8301
2256
6

COLOMBIA 
TELECOMUNICACION
ES

PAGO INTERNET DEL MES. 2.481.948 NA

2025000007 Feb-18-2025 2025000007 Feb-18-2025 2102020208
05010402    

8301
2256
6

COLOMBIA 
TELECOMUNICACION
ES

PAGO INTERNET DEL MES. 2.270.561 NA

2025000008 Mar-13-2025 2025000008 Mar-13-2025 2102020208
05010402    

8301
2256
6

COLOMBIA 
TELECOMUNICACION
ES

PAGO INTERNET DEL MES. 1.906.166 NA

2025000012 Abr-08-2025 2025000011 Abr-08-2025 2102020208
05010402    

8301
2256
6

COLOMBIA 
TELECOMUNICACION
ES

PAGO INTERNET DEL MES. 841.325 NA

260.956.183

BALANCES DE RECURSOS DE GRATUIDAD 
260.956.183

260.956.183
0

260.956.183 260.956.183
FABIAN ISRAEL YANGUMA CONTRERAS CARLOS ALBERTO VERA MARTINEZ

Ibagué, julio 15 de 2025 Rector Auxiliar administrativo pagador

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
RECURSOS EJECUTADOS
RECURSOS POR EJECUTAR
SUMAS IGUALES

TOTAL
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